
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Rybářské lodě 

 

  1/5 

KUPNÍ SMLOUVA 
Rybářské lodě 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi:  

 
I. 

Smluvní strany 

Firmou   Rybářství Třeboň a.s. 
se sídlem:   Rybářská 801; 379 01 Třeboň  
zastoupenou:   Ing. Josefem Malechou, předsedou představenstva 
IČ:    60826851 DIČ: CZ60826851 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu CZK:  212038553/0300 

jako „Kupující“ 
 
a 
 
Firmou   Rybářství Hluboká cz. s.r..o 
Se sídlem  Tyršova 681 

373 41 Hluboká nad Vltavou 
zastoupenou:  Ing. Vladimírem Kaiserem 
IČ:   28087992     DIČ: CZ28087992 
Bankovní spojení: ČSOB 
Účet číslo:  223059480/0300 

jako „Prodávající“ 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se týká podnikatelské činnosti smluvních stran. Strany prohlašují, že jsou v rámci 
svého podnikání plně oprávněny k jejímu uzavření jednajícími osobami a k její realizaci, zavazují 
se plnit smluvní povinnosti v souladu s platnými předpisy a se zásadami poctivého obchodního 
styku. 

2. Kupní smlouvou se prodávající na základě jeho nabídky ze dne 10.4.2014 (dále také jen 
„nabídka“) zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy specifikovaný níže a převést na 
kupujícího vlastnické právo k předmětu smlouvy. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny přednostně 
1) touto smlouvou, 2) nabídkou. 

3. Předmětem kupní smlouvy je dodání rybářských lodí v následující technické specifikaci: 

Pč. Položka Technická specifikace 
Počet 

ks 

1 

Ocelová loď 4m 
- rybářská pramice, 
ocelová loď dvoušpicá 
 

délka    4,0m 
šířka    min. 1,1m 
užitečné zatížení  min. 600 kg 
materiál:   ocelový plech o síle min. 2,0mm 
příď a záď lodě:  hermeticky uzavřené komory 
povrchová úprava: nátěr základní barvou 
   vrchní nátěr syntetickou barvou 

2 

2 

Ocelová loď 6m 
- rybářská pramice, 
ocelová loď dvoušpicá 
 

délka    6,0m 
šířka    min. 1,7m 
užitečné zatížení  min. 1 200 kg 
materiál:   ocelový plech o síle min. 2,5mm 
příď a záď lodě:  hermeticky uzavřené komory 
povrchová úprava: nátěr základní barvou 
   vrchní nátěr syntetickou barvou 

5 



 

KUPNÍ SMLOUVA 
Rybářské lodě 

 

  2/5 

3 Vyplavovací loď malá 

délka    4,0m 
šířka    min. 1,1m 
užitečné zatížení  min. 450 kg 
materiál:   ocelový plech o síle min. 2,0mm 
povrchová úprava: nátěr základní barvou 
   vrchní nátěr syntetickou barvou 
podélná klapka na dně lodi určená k výsypu krmení ovládaná 
pákou z místa obsluhy lodě  

13 

4 Vyplavovací loď velká 

délka    7,0m 
šířka    min. 1,5m 
užitečné zatížení  min. 1 500 kg 
materiál:   ocelový plech o síle min. 3,0mm 
povrchová úprava: nátěr základní barvou 
   vrchní nátěr syntetickou barvou 
podélná klapka na dně lodi určená k výsypu krmení ovládaná 
pákou z místa obsluhy lodě  

5 

Zadavatel akceptuje toleranci v rozměrech lodí (délka) +‐5%. 

dále také jen „zboží“. 

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že zboží nemá žádné právní vady, je dle 
platných předpisů a svého stavu plně použitelné na území ČR. 

5. Prodávající garantuje, že zboží splňuje technické parametry a požadované zadavatelem v čl. 3. 
Zadávací dokumentace. 

6. Prodávající se zavazuje k dodání veškeré technické a jiné dokumentace předepsané a potřebné 
k používání zboží, včetně předepsaných schvalovacích atestů a certifikátů, revizních zkoušek 
apod., a k předání dokladů nutných k trvalému provozování a k řádné obsluze a údržbě zboží. 

III. 
Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, zaplatit za předmět této smlouvy 
cenu ve výši:  

Předmět Ks 
Cena á  

bez DPH 
Cena celkem 

bez DPH 
DPH 

Cena Kč 
celkem vč. 

DPH 

1) Ocelová loď 4m 2 21300,- 42600,- 8946,- 51546,-

1) Ocelová loď 6m 5 34900,- 174500,- 36645,- 211145,-
2) Vyplavovací loď 

malá 13 29900,- 388700,- 81627,- 470327,-

3) Vyplavovací loď 
velká 5 58900,- 294500,- 61845,- 356345,-

Cena celkem 900300,- 189063,- 1089363,-

Tato cena se rozumí jako cena pevná (konečná). Veškeré ceny jsou uvedeny v korunách českých 
(CZK). 

IV. 
Dodací lhůta 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat zboží dle článku do 4 měsíců od podpisu této 
kupní smlouvy 

2. Smluvní strany připouští možnost dodávky v dřívějším termínu. 

3. Rozsah smluvního plnění stanovují ostatní články této smlouvy a nabídka prodávajícího. 



 

KUPNÍ SMLOUVA 
Rybářské lodě 

 

  3/5 

V. 
Místo plnění a přeprava 

1. Dodání a přepravu zajistí prodávající na své náklady a na svou odpovědnost. 

2. Místo určení a dodání: Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801; 379 01 Třeboň  

VI. 
Platební podmínky 

1. Sjednaná kupní cena bude hrazena kupujícím na základě faktury vystavené prodávajícím po 
předání a převzetí předmětu zakázky. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dnů od doručení 
faktury kupujícímu. 

2. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu především: 
- označení faktury a její číslo 
- obchodní název a sídlo firmy, event. kontaktní adresu 
- předmět plnění 
- datum zdanitelného plnění a datum splatnosti 
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno celkovou fakturovanou částku. 

3. Úhradou se rozumí připsání splátky na účet prodávajícího. 

4. Pokud nebude daňový doklad obsahovat potřebné náležitosti, je kupující oprávněn zaslat doklad 
zpět ve lhůtě splatnosti k doplnění, aniž se tak kupující dostane do prodlení se splatností – lhůta 
splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného nebo opraveného účetního 
dokladu. 

VII. 
Záruka 

1. Prodávající poskytuje na základě této smlouvy záruku na zboží v délce 12 měsíců 

2. Na náhradní díly a opravy poskytuje prodávající záruku 12 měsíců. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování reklamovaných vad prodávajícím. 

4. Prodávající neodpovídá za vady způsobené nesprávným užíváním, neodbornou údržbou a péčí o 
zařízení nebo jeho součásti, přirozeným opotřebováním, chybnou nebo neodbornou manipulací a 
používáním nevhodných provozních prostředků.  

VIII. 
Předání předmětu smlouvy 

1. Předání zboží provedou zástupci prodávajícího a kupujícího, což bude osvědčeno podpisem 
předávacího protokolu. Předávací protokol bude vyhotoven a podepsán ve 2 vyhotoveních, 
z nichž po 1 obdrží prodávající i kupující. 

IX. 
Přechod rizik a vlastnického práva, odpovědnost 

1. Kupující nese nebezpečí škody na zboží až do okamžiku předání a převzetí zakázky 
objednavatelem.  

2. Úplné vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem předání a 
převzetí zboží. 

3. Prodávající nenese škodu na předmětu zakázky, kterou způsobil kupující prokazatelně svým 
zaviněním. 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Pokud jsou některé události touto smlouvou neupravené, řídí se platným zněním zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. V případě konfliktu této smlouvy a nabídky je rozhodující znění této smlouvy. 

3. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy je financován z prostředků Operačního 
programu Rybářství (OPR) a je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



 

KUPNÍ SMLOUVA 
Rybářské lodě 

 

  4/5 

4. Jakákoli změna, doplnění nebo zrušení této smlouvy, včetně příloh může být provedena pouze 
dohodou smluvních stran v písemné formě. V případě odstoupení kupujícího od smlouvy uhradí 
tento prodávajícímu veškeré náklady dle stavu rozpracovanosti předmětu plnění a v prokázané 
výši, vzniklé k důvodu odstoupení, a to nejpozději do 30-ti dnů od odstoupení. 

XI. 
Smluvní pokuta 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění se zavazuje prodávající uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení. 
 

2. Pro případ prodlení kupujícího s platbou zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
3. Pro smluvní pokuty nebo sankční faktury uvedené v této smlouvě platí následující: 

a) povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká do 10. dne ode dne vyúčtování smluvní pokuty 
oprávněnou stranou.  

b) úhradou smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu škody 
c) závazek k úhradě smluvní pokuty trvá, i když porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní 

pokutou nevznikla škoda, 
d) závazek plnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení 

smluvní pokuty, pokud se strany ad hoc nedohodnou jinak, 
e) zánik této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, kdy nároky na smluvní 

pokutu a zaplacení smluvní pokuty trvají i po ukončení smlouvy. 

XII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Existuje-li zpoždění v dodání předmětu smlouvy ve smyslu čl. IV této smlouvy a poskytuje-li 
kupující prodávajícímu, který je v prodlení, přiměřenou dostatečnou lhůtu s výslovným vyjádřením, 
že po uplynutí této lhůty odmítne přijetí předmětu smlouvy a není-li tato lhůta dodržena, je kupující 
oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 

2. Kupující má dále právo na zrušení smlouvy, pokud prodávající nechal jemu poskytnutou 
přiměřenou dodatečnou lhůtu na opravy nebo náhradní dodávky kvůli vadě, za kterou odpovídá ve 
smyslu dodacích podmínek, svou vinou bezúspěšně uplynout. Právo kupujícího na zrušení 
smlouvy trvá i v ostatních případech neúspěchu oprav nebo náhradních dodávek prodávajícím. 

XIII. 
Řešení sporů 

1. Strany smlouvy se zavazují v případě neshody této smlouvy přednostně řešit vzniklý spor 
dohodou. Pokud by spor nebylo možné řešit dohodou, sjednávají smluvní strany pro případ sporů 
v souvislosti s touto smlouvou příslušnost věcně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
kupující. 

XIV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve  4 exemplářích a každá smluvní strana obdrží po dvou exemplářích. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu statutárních zástupců nebo osob k tomu oprávněných. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a předpisů souvisejících.   

 
4. Pro komunikaci spojenou s operativním plněním této smlouvy mohou strany použít e-mail. 

Elektronická zpráva je vůči druhé smluvní straně řádně učiněna doručením takové zprávy na 
následující adresu či spojení smluvní strany, které je zpráva adresována:   

 
Prodávající : el. adresa: hluboka@rybarstvi.cz 
Kupující : el. adresa: akriz@rybarstvi.cz 

 
5. Jestliže kterýkoli z účastníků bude při plnění této smlouvy činit vůči druhému účastníkovi písemný 

úkon mimo zaslání faxu nebo e-mailu, je takovýto úkon vůči druhému účastníkovi řádně učiněn 
osobním doručením písemného vyhotovení tohoto úkonu oproti podpisu druhého účastníka anebo 



KUPNI SMLOUVA
Rybiisk6 lod6

Et RoPsxA u tE

EVRoPSKV RYBAISKf FoND

rNvEsrdrA lDo UDR:rENEHo RYBoLolru

jeho zaslanim ve formd doporueeneho dopisu na adresu druh6ho Ueastnlka uvedenou v z6hlavi
t6to smlouvy. Nebude-li mozno takovy dopis dorueit, povaZuje se za den jeho dorueeni (3) tfeti
den po podeni tohoto dopisu na postu k doporueenemu odesleni na adresu Udastnika uvedenou
v z6hlavi t6to smlouvy.

6. Smluvni strany po pfeeteni teto smlouvy shodne prohlasuji, Ze tato kupni smlouva odpovida
skuteenosti a zakladA se na pravde, je sepsana podle jejich prave a svobodne vtle, v62ne nikoli v
tisni 6i za napadne nevlihodnych podminek, a na d&kaz toho pfipojuji sve podpisy.

v rteboni dne. . !3:J.:.!Al\

Za kupujiciho: RfilflM lto0oll a.s,
-Ut,ht| A0r, ltg 0t Thbodl

, 
. 

E0 806ru5' DtC czc0s2r!5'
ru_ $1 ,ot tro ilr rg ,ot !g1C.t, 'r''\-' )' ,,')- /'/L

...../............................ )...:................
lng. Josef Malecha, pFedseda pFedstavenstva

v Hluboke nad vttarou an"!1.1'.: /!f\
Za proddvajiciho:

Ryb6istvi Hluboki cz. s.r.o.
Tvrlova 68 1 , 373 41 Hlubok{ nad Vltavou

Die c22s087992 ldo 280 87 992

tng.

515


	KS_A_Lodě
	KS_Lodě_podpis



